
 

1/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Flotilové pojištění u vybraného subjektu 
Jméno autora: Adam Schorný 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS) 
Katedra/ústav: Institut ekonomických studií 
Oponent práce: Ing. Jiří Zmatlík, Ph.D. 
Pracoviště oponenta 
práce: 

MÚVS ČVUT 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání průměrně náročné 
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce. 

Téma bakalářské práce je aktuální, má přínosný charakter, věnuje se oblasti pojišťovnictví vozidel a 
nabízí pohled pojišťovny na modelové typy různých segmentů zákazníků. Téma práce je průměrně 
náročné.  

 
Splnění zadání splněno 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a 
případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

Cíle bakalářské práce byly splněny.  
 

Zvolený postup řešení správný 
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení. 

Student zvolil správný postup řešení, pracoval systematicky při řešení své bakalářské práce. V úvodu 
vymezuje hlavní východiska a pojmy pojišťovnictví, dále specifikuje oblast pojištění vozidel a flotilové 
pojištění. Přínos bakalářské práce spočívá v oblasti výzkumu modelových segmentů pojištění.  

 

Odborná úroveň B - velmi dobře 
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a 
dat získaných z praxe. 

Odbornou úroveň bakalářské práce hodnotím jako velmi dobrou, jednotlivé pojišťovací segmenty 
mohly být popsány a více specifikovány matematickými modely, případně rozšířit o další zajímavé 
souvislosti. 

 
Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře 
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku. 

Bakalářská práce je přehledná, dobře strukturována, mohu konstatovat, že se ovšem objevují 
gramatické nesrovnalosti. Kapitoly jsou obsahově a rozsahově vyvážené. Formální úroveň práce 
odpovídá požadovaným standardům.  

 
Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře 
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte 
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně 



 

2/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu 
s citačními zvyklostmi a normami. 

Citace jsou správné, student se seznámil s mnoha informačními zdroji pojišťoven a specifikoval tak 
modelové typy segmentu zákazníků.  

 

Další komentáře a hodnocení 
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a 
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. 
Vložte komentář (nepovinné hodnocení). 

 
 
 

 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 

Student zpracoval bakalářskou práci z oblasti pojišťovnictví. Cíle práce byly splněny, mám výhrady či 
poznámku, že v rámci pojišťovnictví mohla být problematika více specifikována a popsána 
matematickými modely a dalšími souvislostmi. Student prokázal schopnosti nabyté znalosti aplikovat 
při řešení praktických problémů. Práce je po formální stránce vyhovuje všem požadavkům závěrečných 
bakalářských prací. Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě před příslušnou státní zkušební komisí a 
navrhuji její klasifikaci B – velmi dobře. 
 
V rámci obhajoby bakalářské práce vznáším následující dotazy: 
 

1. Jaká jsou potencionální rizika pojištění u modelových typů segmentů z pohledu pojišťovny? 
 

2. Jakým způsobem by bylo možné daná rizika kvantifikovat? Jak byste obecně postupoval? 
 
 

 
 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 

 
 
 
 
 
Datum: 31.5.2023     Podpis…………………………………………. 
       Ing. Jiří Zmatlík, Ph.D., oponent bakalářské práce 


